§ 6. Insuper ecclesiis seu altaribus, in quibus missae pro elemosynis dictae ecclesiae S. Gregorii elargitis, ut supra, celebrabuntur, easdem indulgentias, quae ipsi ecclesiae S. Gregorii a Sede Apostolicâ concessae reperiuntur, auctoritate nobis a Domino traditâ, ac de omnipotentis

Dei misericordiâ, ac sanctorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, earundem tenore praesentium concedimus.

§ 8. Decernentes, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque semper et perpetuo valida, firma et efficacia esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac per dictum priorem, aliosque, ad quos quomodolibet spectat et in futurum pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, dictae Congregationis, illiusque monasteriorum (etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die ix decembris MDCXXVI, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 9 decembris 1626, pontif. anno IV.

CCXXVI.

Prior praedicti monasterii S. Gregorii Congregationis Camaldulensium censeatur etiam procurator generalis ipsius Congregationis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Felici ac prospero monasterii abbatiae nuncupatae S. Gregorii de Urbe Congregationis Camaldulensium, quod dilectus

¹ De his Eremitis Camaldulensibus quamplura sancivit Leo X Const. II, tom. V, pag. 542 pro bono regimine eorumdem.

Clausulae.

Obstantia tolluntur.

Exordium.

filius noster Scipio tituli S. Chrysogoni presbyter cardinalis Burghesius nuncupatus in commendam ad sui vitam ex concessione et dispensatione apostolicâ obtinet, quantum cum Domino possumus, consulere volentes;

Declaratio, de qua in rubricâ.

§ 1. Motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, officium procuratoris generalis eiusdem Congregationis priori dicti monasterii (ita ut statim atque quis in monasterii huiusmodi priorem eligeretur, etiam procurator generalis ipsius Congregationis electus censeatur, et e converso) tenore præsentium perpetuo unimus, annectimus et incorporamus; volumusque, ut unâ, annexio et incorporatio huiusmodi, cum primum præsentis procuratoris, cui nullatenus præiudicare intendimus, officium cessaverit, effectum sortiantur; utque pro alimentis vel aliis sumptibus abbatis generalis vel procuratoris generalis eiusdem Congregationis, qui idem non sit prior dicti monasterii, ex redditibus vel proventibus ad ecclesiam seu monasterium S. Gregorii quomodocumque pertinentibus de cetero nil prorsus detrahi aut insumi possit.

Eximit monasterium a quibuscumque taxis.

§ 2. Præterea monasterium ipsum, seu illius priorem, ab omnibus et quibuscumque taxis, seu contributionibus, tam a capitulo generali, quam ab ipso priore generali, seu quibusvis aliis superioribus dictæ Congregationis, quamcumque ob causam impositis vel imponendis, auctoritate et tenore prædictis totaliter eximimus et liberamus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes, præsentis litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicut per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et diffiniri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis au-

toritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictæ congregationis (etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

Datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX decembris MDCXXVI, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 9 decembris 1626, pontif. anno IV.

CCXXVII.

Confirmantur duo decreta super validitate professionum a fratribus et monialibus Tertii Ordinis S. Francisci de Poenitentia congregationis Galliae emissarum, lata a præside et assistentibus capituli generalis eiusdem congregationis a Francisco cardinali Barberino Apostolicæ Sedis in Galliam legato deputatis.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Ex debito apostolicæ servitutis, quam divina maiestas, nullis nos iuvantibus meritis, sed ex suæ bonitatis abundantia, nostris humeris imposuit, iis, quæ pro exortis circa emissâ per personas regulares solemnes professiones dubiis submovendis, ut ipsæ personæ regulares intra professionum suarum huiusmodi limites reddant Domino debitos fructus, recte facta et or-

Exordium.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

dinata fuisse dicuntur, apostolicæ confirmationis munimen libenter adiicimus, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Ad præces procuratoris generalis huius Congregationis.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Ambrosius Lexoviensis, fratrum Tertii Ordinis S. Francisci de Poenitentia nuncupatorum strictioris observantiae congregationis Galliae procurator generalis, quod aliâ, imminenti proxime celebrati capituli generalis dictæ congregationis celebratione, pro parte dilectorum filiorum fratrum Ordinis et congregationis huiusmodi dilecto filio nostro Francisco sanctæ Agathæ diacono cardinali Barberino nuncupato nostro secundum carnem ex fratre germano nepoti (tunc ad charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum et universum Franciæ regnum, illiusque provincias, dominia, civitates, oppida, terras et loca eidem regi subiecta et dicto regno adiacentia, ceteraque alia loca, ad quæ nos declinare contigerit, sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Urbani divinâ providentiâ Papæ VIII et Sedis Apostolicæ de latere legato) exposito, ipsos capitulum huiusmodi in domo regulari S. Martæ de Gratia nuncupatæ Parisiensi eiusdem congregationis, pro electione visitoris generalis et aliorum superiorum Ordinis et congregationis prædictorum, necnon diversis negotiis ordinem et congregationem huiusmodi concernentibus, tunc propediem celebrare debere; in similibus vero capitulis nonnulla interdum dubia ac differentias in maximum totius ordinis præiudicium oriri solere; et propterea pro parte eorundem fratrum eidem Francisco cardinali et legato humiliter fuisse supplicatum, ut in præmissis opportune providere de susceptæ legationis suæ officio dignaretur; idem Franciscus cardinalis et legatus venerabilem fratrem Rolandum archiepiscopum Bituricensem in præsidem dicti capituli, necnon Andream du Val presbyterum in academiâ Sorbo-

nicâ Parisiensi sacrae theologiæ professorem, ac unum ex patribus alicuius a Sede prædictâ approbatæ religionis a dicto capitulo eligendum, dilectos filios, in eius assistentes auctoritate sui legationis officii constituit et deputavit, prout plenius continetur in litteris dicti Francisci cardinalis et legati, quarum tenor est qui sequitur, videlicet:

§ 2. Franciscus, miseratione divinâ S. Agathæ diaconus cardinalis Barberinus nuncupatus, ad serenissimum principem Ludovicum Francorum regem christianissimum, ac universum Franciæ regnum, illiusque provincias, dominia, civitates, oppida, terras et loca eidem regi subiecta et dicto regno adiacentia, ceteraque alia loca, ad quæ nos declinare contigerit, sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Urbani divinâ providentiâ Papæ VIII et Sedis Apostolicæ de latere legati. Cum, sicut nobis nuper dilecti nobis in Christo patres Tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Franciæ exponi fecerunt, ipsi capitulum eiusdem congregationis in domo regulari S. Mariæ de Gratia nuncupatæ eiusdem Ordinis Parisiensi, tam pro electione visitoris generalis ac aliorum superiorum dictorum Ordinis et congregationis, quam etiam pro diversis negotiis Ordinem et congregationem huiusmodi concernentibus, propediem celebrare debeant; in similibus vero capitulis nonnulla interdum dubia ac differentias in maximum totius Ordinis præiudicium oriri soleant; quare pro parte eorundem patrum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in præmissis opportune providere de suscepto legationis nostræ officio dignaremur: nos, qui pacem inter personas quaslibet, præsertim sub suavi religionis iugo Altissimo famulantes, vigere sinceris exoptamus affectibus, huiusmodi supplicationibus inclinati, reverendissimum dominum Rolandum mo-

Franciscus Barberinus nonnullos deputat præsidem et assistentes pro capitulo generali.

dernum archiepiscopum Bituricensem in praesidem dicti capituli, necnon dilectum nobis in Christo Andream du Val presbyterum in academia Sorbonica Parisiensi theologiae professorem, ac unum ex patribus alicuius a Sede praedicta approbatæ religionis a dicto capitulo eligendum, in assistentes, apostolicâ auctoritate, qua fungimur in hac parte, tenore praesentium constituimus et deputamus, eisque capitulum praedictum congregandi, et negocia, quae in eo proponuntur, iuxta sacros canones ac eorundem Ordinis et congregationis institutum terminandi, abusus, si qui in electione praedictâ intervenerint, tollendi, dubia et difficultates, quae durante eodem capitulo occurrere poterunt, resolvendi, ceteraque omnia et singula, quae circa praemissa necessaria fuerint, faciendi, dicendi, cognoscendi, decidendi et exequendi, plenam et liberam, auctoritate et tenore praemissis, concedimus facultatem. Quocirca eisdem D. Rolando archiepiscopo et assistentibus per praesentes committimus et mandamus, ut negotium huiusmodi libenter suscipiant, et illa, quae consideratione circa praemissa digna fuerint, nobis ad effectum illa resolvendi referant; patribus vero capitularibus praedictis in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus, quatenus, omni morâ et subterfugio cessantibus, ordinationes et salubria mandata eorundem praesidentis et assistentium circa praemissa libenter suscipiant, ac ita illis in praemissis obediant, ut finito huiusmodi capitulo nostram et Sedis Apostolicae benedictionem consequi mereantur. Datum Burgireginae, Parisiensis dioecesis, anno Incarnationis Dominicae MDCXXV, XVII mensis iunii, pontificatus eiusdem Sanctissimi Domini Nostri Papae anno II.

Qui decreta super validitate professionum a fratribus, monialibusque

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, in dicto capitulo Rolandus archiepiscopus, praeses, et Andreas prae-

dicti necnon dilectus filius Claudius Guillain, presbyter Societatis Iesu, assistentes capituli huiusmodi, super validitate professionum fratrum et monialium Ordinis et congregationis praedictorum decreta tulerunt tenoris subsequentis, videlicet:

Nos, Rolandus, Dei et sanctae Sedis Apostolicae gratiâ archiepiscopus Bituricensis patriarcha et primas Aquitaniae, ab illustrissimo et reverendissimo cardinali Barberino nuncupato ad regem christianissimum Franciae et Navarrae a latere legato commissarius deputatus, cum duobus assistentibus, magistro Andrea du Val doctore Sorbonico et regio theologiae professore, et reverendissimo patre Claudio Guillain, presbytero societatis Iesu, ad praesidendum capitulo generali congregationis Gallicanae Tertiariorum Reformatorum super dubio a nonnullis ipsius congregationis religiosi¹ circa suarum professionum validitatem negantibus, aliis iisque numero pluribus eam asserentibus, quorum religiosorum rationibus utrinque allatis, patienter auditis, diligenter examinatis, atque perpensis, necnon visis, lectis, matureque consideratis instrumentis authenticis ex archivio monasterii nostrae Dominae de Gratiâ prope Lutetiam nuncupati nobis exhibitis, praedictorumque omnium relatione ad illustrissimum et reverendissimum legatum factâ, professiones ipsas validas esse et fuisse censuimus et censemus, nec in dubium posse aut potuisse ullo modo revocari, declaramus; nullumque in eis ullâ ex parte defectum intercessisse decrevimus et decernimus; prohibentes districte et in virtute sanctae obedientiae, ne quis religiosus, cuiuscumque conditionis aut dignitatis in praedictâ congregatione fuerit, contra harum professionum validitatem quicquam imposte-
1 Subiunge *meto* (R. T.).

missarum tulerunt.

Decreta ipsorum referuntur.

nasterio, tenente capitulo generali, die IV Iulii, anno Domini MDCXXV.

Signatum, ROLANDUS PP. archiepiscopus Bituricensis;

ANDREA DU VAL;

CLAUDIUS GUILLAIN.

Et infra: De mandato praefati illustrissimi et reverendissimi Domini D. mei BOISSEU, et sigillatum in cerâ rubrâ.

Loco † sigilli.

Item. Nos Rolandus, Dei et sanctae Sedis Apostolicae gratiâ archiepiscopus Bituricensis, patriarcha et primas Aquitaniae, commissarius et deputatus ab illustrissimo et reverendissimo Domino D. cardinale Barberino nuncupato, in Galliam a latere legato, ad praesidendum capitulo generali congregationis Tertiariorum cum magistro Andrea du Val, doctore Sorbonico et regio theologiae professore, et patre Claudio Guillain, presbytero Societatis Iesu, super quaestione a nonnullis motâ, an professiones monialium ipsius congregationis Tertiariorum validae essent et ratae, censuimus et iudicavimus eas validas esse, nec in dubium ullo modo posse revocari. Datum in praedicto capitulo generali, die IV Iulii anno Domini MDCXXV.